



OBRA : PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS NOSSO SENHOR DO BONFIM, ALECIO DE ANGELI, LEVI CASSIANO E ANTONIO DIAS DA SILVA.

BAIRROS: NOVA CANAÃ E CANAÃ.

## PLANILHA DE QUANTITATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.
1	<b>PAVIMENTAÇÃO NOVA CANAÃ E CANAÃ</b>		
1.1	Meio-fio de concreto pré-moldado com dimensões de 15x12x30x50 cm.	M	1.914,60
1.2	Bloquete - piso intertravado de concreto - modelo sextavado, 25cm X 25cm, e=8cm, resistência de 35 Mpa (NBR 9781), cor natural.	M²	6.491,00

**JMONTAN BROSEGHINI**  
Gerente de Obras Públicas  
Decreto: 811/2017  
CREA:ES-043618/D

08	g
Nº	
Rúbrica	




**MEMÓRIA DE CALCULO PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS  
DO MUNICÍPIO**

**PAVIMENTAÇÃO (CANAÃ)**

1.1	Meio-fio de concreto pré-moldado com dimensões de 15x12x30x50 cm.				m	
	RUA	Compr	Largura		Quant	Sub total
	Nosso Senhor do Bonfim	110,00			2,00	220,00
	Alecio de Angeli	300,00			2,00	600,00
	Entroncamento	18,80			7,00	131,60
					TOTAL =	<b>951,60</b>

	RUA	Compr	Largura		Quant	Sub total
	Nosso Senhor do Bonfim	110,00	8,80		1,00	968,00
	Alecio de Angeli	300,00	8,80		1,00	2.640,00
	Entroncamento	5,00	8,80		7,00	308,00
					TOTAL =	<b>3.916,00</b>

  
**JHONATAN BROSEGHINI**  
Gerente de Obras Públicas  
Decreto: 811/2017  
CREA:ES-043618/D

09	
Nº	



**MEMÓRIA DE CALCULO PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS  
DO MUNICÍPIO**

**PAVIMENTAÇÃO (NOVA CANAÃ)**

<b>1.1 Meio-fio de concreto pré-moldado com dimensões de 15x12x30x50 cm.</b>						<b>m</b>
RUA	Compr			Quant	Sub total	
Levi Cassiano	75,00			2,00	150,00	
Levi Cassiano	208,00			2,00	416,00	
Antonio Dias da Silva	55,00			2,00	110,00	
Antonio Dias da Silva	135,00			2,00	270,00	
Entroncamento	17,00			1,00	17,00	
TOTAL =					<b>963,00</b>	

<b>1.2 Bloquete - piso intertravado de concreto - modelo sextavado, 25cm X 25cm, e=8cm, resistencia de 35 Mpa (NBR 9781), cor natural.</b>						<b>m2</b>
RUA	Compr	Largura		Quant	Sub total	
Levi Cassiano	75,00	7,00		1,00	525,00	
Levi Cassiano	208,00	5,00		1,00	1040,00	
Antonio Dias da Silva	55,00	3,00		1,00	165,00	
Antonio Dias da Silva	135,00	6,00		1,00	810,00	
Entroncamento	5,00	7,00		1,00	35,00	
TOTAL =					<b>2575,00</b>	

**JHONATAN BROSEGHINI**  
Gerente de Obras Públicas  
Decreto: 811/2017  
CREA:ES-043618/D

10	
Nº	Rúbrica